
Výstava: zámecká Galerie ve Zruči nad Sázavou 
 
Lucie Jestřabíková, Anastázia Stročková 
 
Název: Výstava pro introverty 
 
Lucie Jestřabíková:  
 

vizuální umělkyně, absolvovala Magisterské studium v ateliéru Sochařství 
na UMPRUM v Praze a ateliér Nových médií na ŽČU v Plzni. V rámci studia 
strávila 2 semestry na univerzitách na Taiwanu, na oborech Čínská malba a 
kaligrafie a Multimedia design.  

Zúčastnila se rezidenčního pobytu v Egon Schiele Art Centru v Českém 
Krumlově. Své práce vystavovala například v rámci mezinárodní výstavy New 
Wave Photography v Londýně a Krakově. 
 

Její tvorba má 2 hlavní proudy, které se různě prolínají. První je 
problematika informace a její následná vizualizace v obrazu. A druhý práce 
s materiálem používaným v malířství jako je plátno, napínací rámy, pigmenty 
atd. Materiály, které jsou schovány za vizuálním sdělením.  

 
www.jestrabikova.cz 
http://www.facebook.com/jestrabikova 

  
Anastázia Stročková  

Zaměřuje se především na ilustraci, animaci a tvorbu dětských knih, 
absolvovala ateliér Ilustrace a Animace na UMPRUM v Praze, a ateliér Ilustrace 
na Fakultě Designu a Umění Ladislava Sutnara v Plzni. V rámci studia 
absolvovala semestr na Vysoké škole Uměleckoprůmyslové v Halle.  

Spolupracuje s nakladatelstvím Běžíliška. Její práce byly oceněny 
například na Bologna Children Book Fair 

http://www.anastasiastrockova.com/ 

 
 
 
 
 
 
 



Výstava pro introverty 
 

Hlavním podnětem pro uspořádání této výstavy byla zvědavost, jak budou 
naše díla vedle sebe v rámci galerijního prostoru působit. Budou si protiřečit, 
kontrastovat nebo najdou společnou řeč? Podaří se vytvořit syntézu mezi našimi 
disciplínami, tématy a výrazovými prostředky? 
 

Při první návštěvě zámecké Galerie nás oslovilo trámoví a přístup 
venkovního světla skrze okna. Rozhodly jsme se tedy s těmito prostorovými 
specifikami v rámci výstavy pracovat.  
 
 Výsledek může divák shlédnou v Zámecké Galerii ve Zruči nad Sázavou. 


